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Firmy farmaceutyczne przenoszą badania
kliniczne do Indii i Polski

Obecnie 90 proc. badań klinicznych z udziałem ochotników - głównie studentów i chorych, którzy
godzą się na przetestowanie na sobie właściwości nowego leku - prowadzonych jest w krajach
zachodnich.
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"W Wielkiej Brytanii ochotnikowi cieszącemu się dobrym zdrowiem trzeba zapłacić średnio ok. 100
funtów dniówki za typowe testy na lekach. W Indiach te same badania można przeprowadzić za 1/10
tych kosztów" - napisano na indyjskich stronach sify.com, specjalizujących się w serwisie dla biznesu.

Jeden z największych koncernów farmaceutycznych świata, GlaxoSmithKline w najbliższych dwóch
latach przeniesie 1/3 badań klinicznych nad nowymi lekami do Indii i Polski po to, by obniżyć kosztY
- informuje prasa brytyjska i indyjska.

Według prezesa i dyrektora generalnego GSK, Jean-Pierre Garniera, "nie ma alternatywy dla
usprawnienia działów badań i rozwoju nowych leków. (Z tego powodu) przenosimy 30 proc. naszych
badań klinicznych do krajów, w których koszta są niższe" - mówi.

Przedstawiciele tych firm zapewniają, że przenosiny (offshoring) nie będą miały większego wpływu
na liczbę personelu zatrudnionego przy klinicznych testach w W. Brytanii i USA, ponieważ "wyniki
testów będą nadal stamtąd monitorowane i analizowane".

"Rosnący przemysł badań medycznych na Dalekim Wschodzie, krajach płd. Azji
i Środkowowschodniej Europie przyciąga takie firmy, jak Glaxo. Pacjentom nie trzeba tam płacić tak
dużo, jak na Zachodzie w czasie prób nad nowymi lekami, a koszta operacyjne w szpitalach są niższe"
- napisał "The Guardian".

Gazeta zauważa, że GSK szuka oszczędności z powodu tego, że jego niektóre leki straciły ochronę
patentową, a tym samym wyłączność, co przełożyło się na spadek sprzedaży i przychodów z nich.

Partnerem GSK w Indiach jest firma farmaceutyczna Ranbaxy, z którą GSK współpracuje nad
generycznymi wersjami leków i zleca przeprowadzenie badań nad niektórymi nowymi lekami na
wczesnym etapie ich rozwoju.

W Polsce GSK jest właścicielem Polfy w Poznaniu. Badania kliniczne w Polsce prowadzi już od
pewnego czasu. ASW
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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